O Estatuto Social permite que o capital social venha 

a ser aumentado, independentemente de reforma estatutária, por deliberação do Conselho de 

Administração sobre a emissão de ações para subscrição pública ou particular, observados o limite 

de 1.176.662 (um milhão, cento e setenta e seis mil, seiscentas e sessenta e duas) ações ordinárias 

4.1 Descrição dos fatores de risco                

PÁGINA: 73 de 213

Formulário de Referência - 2024 - MUNDIAL S.A. - PRODUTOS DE CONSUMO Versão : 5

nominativas, escriturais e sem valor nominal. O Conselho de Administração fixará o preço e o